Ano XVIII  -  Edição nº 1.624  -  www.ourinhos.sp.gov.br  -  Sexta-feira, 06 de Maio de 2022
Lei Complementar nº 955, de 30 de março de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURINHOS
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 7.569, DE 06 DE MAIO DE 2022

Dispõe sobre homologação do Concurso Público
Municipal nº. 01/2022, para a função pública efetiva
de Cozinheiro, Auxiliar de Educação Infantil, Inspe-
tor de Alunos e Técnico Municipal de Nível Superior
– Psicopedagogo, e dá outras providências.

	 LUCAS POCAY ALVES DA SILVA, Prefeito Municipal de Ourinhos, Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

	 CONSIDERANDO o disposto no Oficio nº. 378/2022, do dia 06 de maio de 2022, Processo Admi-
nistrativo nº 16277/2022, da Gerência de Recursos Humanos e Gerência de Concursos e Contratações da
Secretaria Municipal de Administração;

	 DECRETA:

	 Art. 1º. Fica HOMOLOGADO o Concurso Público Municipal nº. 01/2022, para a função pública efe-
tiva de Cozinheiro, Auxiliar de Educação Infantil, Inspetor de Alunos e Técnico Municipal de Nível Superior
– Psicopedagogo, cujas provas objetivas para todos os cargos foram realizadas no dia 27 de março de
2022, e provas práticas para Cozinheira no dia 24 de abril de 2022, e o prazo de validade inicial será de
02 (dois) anos a contar da data de sua homologação, podendo ser prorrogado uma vez por igual período
a critério da Administração.

	 Art. 2º. A classificação do Concurso Público Municipal nº. 01/2022, para a função pública efetiva
de Cozinheiro, Auxiliar de Educação Infantil, Inspetor de Alunos e Técnico Municipal de Nível Superior –
Psicopedagogo, publicado no Diário Oficial do Município de Ourinhos, no dia 06 de maio de 2022, fica da
mesma forma HOMOLOGADA e em condições de uso.

	 Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ourinhos, 06 de maio de 2022.

LUCAS POCAY ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal

	 Publicado e registrado na Secretaria Municipal de Administração, na data supra.

JOAQUIM LUIS VASSOLER
Secretário Municipal de Administração